
GENERAL PICO 
LA PAMPA Marlo 	71.159A 

SE 	I A R 
CONC 3I ELWLP.ANTE 

(02302) 33 5816 / 33 5829 
concéjo@cdgenera I pico.gob.a r 
www.cdgeneralpico.gob.ar  

CONCEJO it 
de Generál Picogil110111111 
DELIBERANTE II 

RESOLUCION Nro.: 64/2021.-

VISTO:  

El Sistema Único de Boleto Electrónico o Tarjeta SUBE por el cual se abona la tarifa 
del Servicio de Transporte Urbano de Pasajeros; y 

CONSIDERANDO: 

Que dicha modalidad es la que utilizan los usuarios del servicio, por lo cual es 
sumamente necesario contar con agilidad en la carga de crédito de la tarjeta respectiva; . 

Que en General Pico existen diferentes puntos de acceso para llevar adelante el 
trámite de carga de la SUBE, aunque no serían suficientes teniendo en cuenta la disposición 
geográfica de los mismos; 

Que el crecimiento constante de nuestra ciudad hace que permanentemente se vayan 
readecuando los servicios que se prestan; 

POR ELLO: 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL PICO 
RESUELVE:  

Artículo lro.:  Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal informe -a través del área 
correspondiente- los puntos de acceso dispuestos en nuestra ciudad para la carga del Sistema 
Único de Boleto Electrónico o Tarjeta SUBE, para el abono del Servicio de Transporte 
Urbano de Pasajeros. 

Artículo 2do.:  Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal, a través del área 
correspondiente, lleve adelante un análisis para incrementar los puntos de acceso de carga de 
la tarjeta SUBE, con una disposición geográfica que beneficie a los usuarios de diferentes 
barrios de la ciudad. 

Artículo 3ro.:Comuníquese, regístrese en la Carpeta de Resoluciones de este Concejo 
Deliberante y pase al Departamento Ejecutivo Municipal para sus demás efectos.- 

DADA en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de la ciudad de General Pico, a los 02 
días del mes de Septiembre de 2021.- 

"Alcoholismo y Drogadicción: Un Problema de Todos" 
	

Campaña te esto sí se habla" contra el abuso sexual infantil 

'Donar órganos es Salvar Vida? 
	

CALDÉN 
	

Árbol Símbolo de la Provincia de La Pampa 


	00000001

